RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 159/2025 para contratar 

a empresa HIDRAUCAMBIO CENTRO AUTOMOTIVO, no valor total de R$ 2.511,15 (dois mil 

quinhentos e onze reais e quinze centavos), visando a aquisição de peças e prestação de serviços para 

revisão de 900 horas do CAMINHÃO IVECO, PLACAS JDL8J67, da Secretaria de Obras, com base no 

Art. 75, inciso IV, alínea a, da Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

Passa Sete, 12 de dezembro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 160/2025 para contratar 

a empresa COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO KONRAD LTDA, no valor total de R$ 14.138,00 

(quatorze mil cento e trinta e oito reais), visando a aquisição de materiais e prestação de serviços de 

manutenção dos poços artesianos das Localidades de Cerro da Figueira e Alto Passa Sete, com base 

no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

Prefeito Municipal 

RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 161/2025 para 

aquisição, da empresa JUCELAINE ZANCANARO LOVATTO, de materiais para manutenção do Parque 

Municipal de eventos, no valor total de R$ 2.621,00 (dois mil seiscentos e vinte e um reais), com base no 

art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Passa Sete, 12 de dezembro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 162/2025 para 

aquisição, da empresa ALEX ALVES DE SOUZA, no valor de R$ 12.599,00 (doze mil quinhentos e 

noventa e nove reais), e da empresa DRESCH BAZAR E UTILIDADES LTDA, no valor de R$ 2.000,00 

(dois mil reais), de enfeites de Natal para as escolas municipais, com base no art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. 

Passa Sete, 15 de dezembro de 2025.

[...]

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 164/2025 para contratar 

a empresa SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA, visando a aquisição de peças e prestação de 

serviços para revisão de 110.000 km do veículo CHEVROLET SPIN PREMIER, placas JCN0C31, da 

Secretaria de Saúde, no valor total de R$ 1.852,17 (um mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e 

dezessete centavos), com base no Art. 75, inciso IV, alínea a, da Lei Federal nº 14.133/21.                                                                 

Passa Sete, 15 de dezembro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal

[...]

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 165/2025 para contratar 

a empresa DFSUL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, visando a aquisição de peças e prestação de 

serviços para revisão de 130.000 km do veículo FIAT TORO VOLCANO TURBODIESEL, placas 

JCG5I74, da Secretaria de Saúde, no valor total de R$ 8.077,60 (oito mil e setenta e sete reais e 

sessenta centavos), com base no Art. 75, inciso IV, alínea a, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

Passa Sete, 15 de dezembro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 166/2025 para 

aquisição, da empresa CITY POINT COMÉRCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA, de 

impressora para EMEF Carmem Lisboa Trindade, no valor total de R$ 5.909,00 (cinco mil e novecentos 

e nove reais), com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Passa Sete, 15 de dezembro de 2025. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025 

O MUNICIPIO DE PASSA SETE/RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que